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Choroba stanowi trudne doświadczenie w życiu człowieka. Jest 
ona bowiem zaburzeniem stanu równowagi fizjologicznej organizmu. 
Dodatkowo w stanie choroby występuje niepokój w ludzkiej psy-
chice. Z tych względów chory człowiek nie może podejmować codzi-
ennych obowiązków i realizować swoich pasji. Zmaga się ponadto z 
koniecznością przyjęcia pomocy ze strony krewnych i znajomych. To 
wszystko sprawia, że uciekamy od choroby i związanego z nią cier-
pienia. Najlepiej gdyby dało się usunąć z pamięci wszystkie te mo-

POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM
menty życia, które naznaczone były chorobą. Życzymy sobie także 
zdrowia, ponieważ jego nie da się kupić u żadnego sprzedawcy, 
ani pożyczyć. Stanowi bowiem dobro dla wielu najcenniejsze.

Ewangelia świętego Marka, której fragment Kościół daje nam 
dzisiaj do rozważenia, pełna jest historii uzdrowień z różnorakich 
dolegliwości. Uzdrowicielem nie jest jednak jakiś lekarz albo sza-
man, ale Jezus Chrystus. Przemierzając krainy Galilei, Judei 
i Samarii spotykał się z ludźmi, którzy bądź sami, bądź przez 
bliskich i znajomych błagali o uzdrowienie. Jezus nie był głuchy 
na takie prośby. Szymon Piotr także prosi o zdrowie dla swojej 
teściowej, która leżała w domu trawiona gorączką. Nie wiemy 
czy opisywane dolegliwości były długotrwałe i nieuleczalne, czy 
chwilowe i niezagrażające życiu.  Wiemy natomiast, że w oc-
zach Szymona Jezus stał się ratunkiem dla jego bliskiej krewnej. 
Marek dość lapidarnie opisuje sam moment uzdrowienia: „On 
podszedł i podniósł ją, ująwszy za rękę, a opuściła ją gorączka”. 
Ta relacja przypomina nam bardziej protokół z oględzin po 
jakimś wydarzeniu, niż ważne wydarzenie z życia rodziny Szy-
mona. Prawdopodobnie Marek właśnie w ten sposób opisuje 
wydarzenia w Kafarnaum, ponieważ nie chce się skupiać na 
samych gestach uzdrowienia, ale jego celem jest ukazanie 
ważnej prawdy chrześcijańskiej wiary. Otóż Jezus w wydarze-
niach uzdrowień przedstawiany jest jako Pan życia i śmierci. To 
On ma moc zniszczyć wszystko co jest efektem grzechu pier-
worodnego w naszym życiu. Uwierzmy zatem w takiego Jezusa.

                                                                                    ks. Łukasz 

XXIX ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO
    11 LUTEGO

„Społeczeństwo jest bardziej ludzkie,
jeśli potrafi bardziej zatroszczyć się
o swoich słabych i cierpiących członków,
a zdoła czynić to skutecznie będąc ożywione
miłością braterską” – papież Franciszek - Orędzie

V NIEDZIELA ZWYKŁA - ROK B

PODCZAS chrztu, 
na Jezusa 
zstępuje Duch Święty, 
A Z nieba daje się słyszeć 
jednoznaczny głos BOGA OJCA: 
„Tyś jest mój Syn umiłowany, 
w Tobie mam upodobanie”.

      WSPOMNINIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY Z LOURDES 

Wiele osób w sposób zbiorowy i indywidualnie uczestniczyło 
już w rekolekcjach zawierzenia.
Rekolekcje przygotowują do Aktu Poświęcenia się Niepokalanemu  Sercu Maryi. 

Dlaczego warto spróbować?
Przez te rekolekcje bliżej poznasz i bardziej pokochasz 
Maryję, a to Ci przyniesie wiele łask i błogosławieństw. 
Sprawisz tym wielką radość Jezusowi, który pragnie, aby 
Maryja była bardziej znana i kochana.
Będziemy spotykać się codziennie na mszy wieczornej o 1800, 
po Mszy adoracja Najświętszego Sakramentu.
W zakrystii możemy nabyć podręczniki do przeżywania rekolekcji i 
Traktatu o Prawdziwym Nabożeństwie Najświętszej Maryi Panny. 

Niech nikogo z nas nie zabraknie w tym szczególnym czasie przy sercu ukochanej Matki!

33 dniowe rekolekcje
20 lutego - 25 marca 2021 r. 

Jeden jest wasz
Nauczyciel,

a wy wszyscy
braćmi jesteście

Mt 23, 8
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

  

07 II NIEDZIELA (Mk 1, 29-39)
700 O Boże błogosławieństwo dla Janiny i Mar-
ka oraz dla całej rodziny – z okazji 40 rocznicy 
ślubu Janiny i Marka 
700  Stanisław Łapiński – greg. 
930 Pro populo – za parafian
930 + Zdzisław Jabłoński
1100 KŻR – rezerwacja
1230 + Władysława(k), Franciszek, Józef Ła-
pińscy 
1600 + Franciszek Trzeszczkowski – w 22 rocz-
nicę śmierci  
1800 + Kazimiera(k) Wyszkowska

08 II PONIEDZIAŁEK (Mk 6, 53-56)
630 + Helena Sałata – intencja od chrzestnego
700 + Stanisław Łapiński – Msza św. gregoriań-
ska
700 + O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej i potrzebne łaski dla Anny – z okazji 40 
rocznicy urodzin
1800 + Wacław Puziuk – w 4 rocznicę śmierci  
1800 + Teresa Sakowicz

09 II WTOREK (Mk 7, 1-13)
630  + Helena Sałata – intencja od uczestników 
pogrzebu 
700  + Henryk, Regina, Janina, Barbara, Nina i 
zmarli z rodziny Nowackich   
700 + Stanisław Łapiński – greg.
1800 + zmarli z rodziny Niewińskich, Bolestych, 
Gdeniów, Gizów i Lindorfów 
1800 + Michał Czyżewski 

10 II ŚRODA (Mk 7, 14-23)
630 + Krzysztof Kamiński – intencja od pra-
cowników Oddziału Wewnętrznego w Łapach
700  Stanisław Łapiński – greg. 
700 + Stanisław Perkowski
1800 + Janina Kostro i zmarli z rodziny Kostro 
– w 3 rocznicę śmierci Janiny  
1800 + Anetka Wiśniewolska

11 II CZWARTEK (Mk 7, 24-30)
630 + Jerzy Widawski – intencja od uczestników 
pogrzebu
700  Stanisław Łapiński – greg. 
700 + Józef i Antonina Janucik  
1800 + Janina, Józef, Zenon i zmarli z rodziny 
Topczewskich  
1800 + Władysław Janus

12 II PIĄTEK (Mk 7, 31-37)
630 + Eugenia Jamiołkowska – w 25 rocznicę 
śmierci  
700  Stanisław Łapiński – greg. 
700 + Regina i Stanisław
1800 + Feliks Wejkowski

1800 + Antoni Grabowski – intencja od pra-
cowników Szkoły Podstawowej w Poświętnem

13 II SOBOTA (Mk 8, 1-10)
630 + Henryk, Aleksander i Aleksandra
700  Stanisław Łapiński – greg.
700 + Irena i Henryk Pruszyńscy   
1800 + Henryk Klimaszewski i Grażyna Łapiń-
ska – w 5 rocznicę śmierci 
1800 + Helena i zmarli z rodziny Sienkiewi-
czów

14 II NIEDZIELA (Mk 1, 40-45)
700 Pro populo – za parafian 
700  Stanisław Łapiński – greg. 
930 + Stanisław Łapiński – w 12 rocznicę 
śmierci 
930 + Edward, Jan i Marianna w 30 rocznicę 
śmierci Edwarda 
1100 + Eugeniusz Targoński – w 8 rocznicę 
śmierci
1230 + Józef – w 1 rocznicę śmierci 
1600 + Teofil, Edward Zarzecki, zmarli z rodzi-
ny Zarzeckich i Grabowskich
1800 + Wacław i Walentyna Puziuk

● Dziś V Niedziela Zwykła w roku liturgicznym i zarazem 
pierwsza niedziela miesiąca, która gromadzi nas wokół Chry-
stusa obecnego w Najświętszym Sakramencie. Wystawienie 
Najświętszego Sakramentu po Mszy o 1230 i adoracja do 
Mszy o 1600.
● Chrystus w czasie Eucharystii uczy nas modlitwy. Wielo-
krotnie wskazywał, że trzeba na nią znaleźć nie tylko miejsce, 
lecz także czas. Uczymy się o tym w kościele, jak w sercu i 
w codzienności budować świątynię, w której będziemy spo-
tykać Boga twarzą w twarz na modlitwie i wsłuchiwać się w 
Jego słowa.
● W czwartek wspomnienie Matki Bożej z Lourdes – Świato-
wy Dzień Chorego. W 1858 r., cztery lata po ogłoszeniu do-
gmatu o niepokalanym poczęciu Najświętszej Maryi Panny, w 
grocie Massabielle Bernadetcie Soubirous objawiła się Matka 
Boża, która przedstawiła się jako Niepokalane Poczęcie, oraz 
wezwała do nawrócenia i prosiła o modlitwę. Od wielu lat do 
Lourdes przybywają pielgrzymi i chorzy z całego świata. 
● Święto Matki Bożej z Lourdes łączy się z obchodami Świa-
towego Dnia Chorego który w tym roku będzie obchodzimy 
już XXIX raz. Mamy wiec okazję do pogłębienia naszej po-
stawy wrażliwości i czynnego działania wobec wszystkich 
chorych i cierpiących. W naszej świątyni Mszę świętą, ze 
specjalnym nabożeństwem dla chorych będziemy sprawowali 
w przyszłą niedzielę, 14 lutego, o godzinie 1100. Oczywiście 
zachowamy szczególną ostrożność wynikającą z pandemii. 
Prosimy rodzinę czy sąsiadów o pomoc w zorganizowaniu 
uczestnictwa w tej Mszy Świętej. Przypominamy, że w sa-
kramencie chorych wzywamy pomocy Pana Boga, aby nas 
umocnił duchowo i fizycznie. Udziela się go nie tylko oso-
bom w niebezpieczeństwie śmierci, ale chorym, a także oso-
bom w podeszłym wieku. 
● Prosimy, aby intencje zamówione opłacać na dwa tygodnie 
przed terminem odprawienia.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na 
potrzeby parafii, za te składane na coniedzielną tacę, indy-
widualnie, przez ofiaromat czy konto bankowe. W przyszłą 
niedzielę ofiary składane na tacę są przeznaczone na ogrze-
wanie kościoła.
● Nadal trwa czas wizyt duszpasterskich w rodzinach naszej 
parafii. Pamiętajmy, aby podczas tych spotkań zachowywać 
reżim sanitarny. Rodziny mieszkające w blokach na terenie 
naszej parafii, mogą odbyć kolędę na sposób dwojaki. Trady-
cyjnie przyjąć kapłana w swoim mieszkaniu w wyznaczonym 
dniu. Mieszkańcy wyznaczonego na dany dzień bloku, któ-
rzy ze względu na pandemię obawiają się przyjąć kapłana w 
mieszkaniu, zaproszeni są w tym samym dniu na Mszę świę-
tą wieczorną połączoną z kolędowym błogosławieństwem i 
otrzymaniem pamiątki kolędowej. Zwyczajem lat ubiegłych 
prosimy również o transport kapłanów na kolędę i odwiezie-
nie po zakończeniu wizyt w danym dniu. Prosimy wszystkich 
o wzięcie kilku gazetek więcej i przekazanie sąsiadom czy 
znajomym. Ofiary złożone podczas kolędy na potrzeby ko-
ścioła są przeznaczone na remont naszej zabytkowej świą-
tyni, który rozpoczniemy w najbliższym czasie. Kancelaria 
podczas kolędy czynna jest w godzinach porannych i na 
umówiony termin telefonicznie. Za wszelką życzliwość już 
teraz składamy serdeczne Bóg zapłać. Wizyta duszpasterska 
zakończy się 21 lutego.
● W minionym tygodniu przez chrzest święty w naszej parafii 
do wspólnoty Kościoła został włączony: Mateusz Ostrzygało 
– niech zawsze będzie blisko Pana Jezusa.

INTENCJE  MSZALNE

07 I – niedziela: od godziny 1415

Łapy Łynki od nr 1a - 1 ksiądz
Łapy Łynki od nr 56a - 1 ksiądz

08 II – poniedziałek: od godziny 1445

ul. M. Konopnickiej 4 od pierwszej klatki - 1 ksiądz,
ul. M. Konopnickiej 4 od ostatniej klatki - 1 ksiądz,
ul. M. Konopnickiej 6 - 1 ksiądz

08 II – wtorek: od godziny 1445

ul. M. Konopnickiej 8 - 1 ksiądz,
ul. 11 listopada 2 od pierwszej klatki - 1 ksiądz,
ul. 11 listopada 2 od ostatniej klatki - 1 ksiądz,

10 II – środa: od godziny 1445

ul. 11 listopada 1 - 1 ksiądz,
ul. 11 listopada 3 - 1 ksiądz,
ul. 11 listopada 5 - 1 ksiądz,

11 II – czwartek: od godziny 1445

ul. 11 listopada 4 od pierwszej klatki - 1 ksiądz,
ul. 11 listopada 4 od ostatniej klatki - 1 ksiądz,
ul. 11 listopada 6 - 1 ksiądz,

12 II – piątek: od godziny 1445

ul. 11 listopada 7 - 1 ksiądz,
ul. 11 listopada 8 - 1 ksiądz,

13 II – sobota: od godziny 930

Łapy Szołajdy od Dębowiny - 1 ksiądz,
Łapy Szołajdy od drogi na Suraż - 1 ksiądz,
Łapy Szołajdy od Wit - 1 ksiądz,

14 II – niedziela: od godziny 1415

Domy przy ul. Mostowej i ul. Sikorskiego 11 - 1 ksiądz
ul. Sikorskiego 13 - 1 ksiądz

MYŚL TYGODNIA 

PLAN KOLĘDY
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